ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ № 2/00 от 27Л2.2021

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

« 29 » апреля 2022 г. № 2/00-3

Комитет по образованию в лице заместителя председателя Комитета по
образованию Сафоновой Наталии Валерьевны, действующего на основании доверенности
от 07.12.2021 № 69/Д, далее именуемый Учредителем, с одной стороны,
и Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-
Петербургский городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем
Учреждение, в лице генерального директора Катуновой Марии Ренгольдовны,
действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением Комитета по
образованию от 29.11.2016 № 3428 - р, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», распоряжением
Комитета по образованию от 24.12.2021 № 3420-р «Об утверждении Порядка определения
объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным
учреждениям, находящимся в ведении Комитета по образованию, субсидий на иные цели
из бюджета Санкт-Петербурга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее
-  Порядок предоставления субсидии), в соответствии с пунктом 5.2 Соглашения о
предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга субсидий государственным бюджетным и
автономным учреждениям Санкт-Петербурга на иные цели от «27» декабря 2021 г. № 2/00
(далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению
о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1 Приложение 1 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью;
1.2 Приложение 3 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью;
1.3 Приложение 4 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 3

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты, его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон,
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному соглашению:
5.1 Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа

в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой Стороны.

1

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон:

У ч р е д и т е л ь  К о м и т е т  п о  о б р а з о в а н и ю У ч р е ж д е н и е  Г о с у д а р с т в е н н о е
б ю д ж е т н о е  н е т и п о в о е  о б р а з о в а т е л ь н о е
у ч р е ж д е н и е  « С а н к т -П е т е р б у р г с к и й
г о р о д с к о й  Д в о р е ц  т в о р ч е с т в а  ю н ы х »

Место нахождения: 190031, Санкт-Петербург,
пер. Антоненко, д.8, лит. А

Местонахождения: 191023, г. Санкт-
Петербург, Невский пр.,д.39, литер «А»

Банковские реквизиты:
ИНН 7830002053

Банковские реквизиты:
ИНН 7808023241

Казначейский счет 03221643400000007200
Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по
г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург,
л/с 0190000 в Управлении Казначейства
Комитета финансов Санкт-Петербурга
(Комитет по образованию, л/с 02722001250)

Казначейский счет 03224643400000007200
Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по
г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
Комитет финансов Санкт-Петербурга
(ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», лицевой счет
0191043)

БИК 014030106 БИК 014030106
КПП 783801001 КПП 784001001
ОКОПФ 75204 ОКОПФ 75203
ОКПО 00086993 ОКПО 02098115
ОКВЭД 84.11.21 ОКВЭД 85.41
Заместитель председателя
Комитета i [с^бразо^ваник).

'л -e..Н.В:/^Ы)оноваУ ж
мл.

Генеральный дирек^Рр,ГБНОУ-«СПБ
г д ж ^  _____J______

Уовое М.Р. Катукова
^ ____________

2

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

от « 29 » апреля 2022 г. № 2/00-3
Перечень субсидий

(руб.)

№
п/п

Н аим енование
С убсидии

Н аправление
расходования

средств
С убсидии

С ведения о
норм ативны х

правовы х актах

К од по бю дж етной классиф икации  (по
расходам  на предоставление С убсидии)

К од
С убсидии

Сумма,
всего

В том  числе

Н а
текущ ий

ф инансовы
й 2022 год

Н а план овы й  период

2023 год 2024 год
код

главы
раздел,

подраздел
целевая
статья

вид
расход

ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 С убсидия на
обеспечение
книгам и  и учебны м и
изданиям и  для
ком плектования
библиотек
государственн ы х
общ еобразовательны
х учреж дений

Реализация
Закона Санкт-
Петербурга от
26 .06.2013 №
461-83 «Об
образовании в
Санкт-
Петербурге» по
обеспечению
государственны
X

образовательны
х организаций
учебниками и
учебными
пособиями

Распоряж ение
К ом итета по
образованию  от
27.12.2021 №
3455-р

823 0702 022002009
0

612 823/02200
20090/001

1 276 800,00 341 100,00 603 400 ,00 332 300,00

2 С убсидия на
организацию  и
проведение
городских

О рганизация
и проведение
городских
м ероприятий

Распоряж ение
К ом итета по
образованию  от

823 0709 024002033
0

612 823/02400
20330/001

981 000,00 327 000,00 327 000,00 327 000,00

3

м е р о п р и я т и й  в
си с т е м е
д о п о л н и т е л ь н о го
о б р а зо в а н и я

в с и сте м е
д о п о л н и т е л ь н о
го  о б р азо в ан и я

2 7 .1 2 .2 0 2 1  №
3 4 6 2 -р

3 С у б с и д и я  н а
о р га н и за ц и ю  о тд ы х а
и о зд о р о в л е н и я
д е т е й  и  м о л о д е ж и
С а н к т -П е т е р б у р га

О рганизация
отды ха и
оздоровлен и я
детей  и
м олодеж и
С анкт-
П етербурга

Р а с п о р я ж е н и е
К о м и т е т а  по
о б р а зо в а н и ю  от
2 8 .1 2 .2 0 2 1  №
3 4 9 1-р

823 0707 0 2 5 0 0 2 0 3 7

0

612 8 2 3 /0 2 5 0 0

20370 /001

1 686  5 7 0 ,0 0 5 4 0  2 9 0 ,0 0 561 9 0 0 ,0 0 5 8 4  3 8 0 ,0 0

4 С у б с и д и я  на
о р га н и за ц и ю
п р о в е д е н и я
к у л ь т у р н о
п о зн а в а т е л ь н о й
п р о гр ам м ы  д л я
о б у ч а ю щ и х с я  10-х
к л а с с о в
го с у д а р с т в е н н ы х
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы
х  о р га н и за ц и й
« Т е а т р а л ь н ы й  у р о к
в М а р и и н с к о м
т е а т р е »

Р еали зац и я
м ероп ри яти й  по
орган и зац и и  и
п роведению
к ультурн о
п озн авательн ой
програм м ы  для
обучаю щ и хся
10-х классов
госуд арствен н ы
X
общ еобразовате
льны х
орган и зац и й
«Т еатральн ы й
урок  в
М ари и н ском
театре»

Р а с п о р я ж е н и е
К о м и т е т а  по
о б р а зо в а н и ю  от
2 7 .1 2 .2 0 2 1  №
3 4 5 4 -р

823 07 0 9 0 2 6 0 0 2 0 5 9

0

612 8 2 3 /0 2 6 0 0

20590 /001

4 1 6  9 0 0 ,00 110 8 00 ,00 129 0 0 0 ,0 0 177 100 ,00

5 С у б с и д и я  н а
р е а л и за ц и ю
д о п о л н и т е л ь н ы х  м ер
с о ц и а л ь н о й
п о д д е р ж к и
р а б о т н и к а м

Реализация Закона
Санкт-Петербурга
«Социальный
кодекс Санкт-
Петербурга» от
09.11.2011 №  728-
132 в части
предоставления

Р а с п о р я ж е н и е
К о м и т е т а  по
о б р а зо в а н и ю  о т
2 5 .1 2 .2 0 2 0  №
2 5 5 8 -р

823 1003 0 3 1 0 0 4 0 2 4

0

612 8 2 3 /0 3 1 0 0

40240 /001

9 207  4 0 0 ,0 0 3 020
3 0 0 ,0 0

3 147
3 0 0 ,0 0

3 039
8 0 0 ,0 0

4

го с у д а р с т в е н н ы х
у ч р е ж д е н и й

дополнительны х
мер социальной
поддерж ки
работникам
государственных
образовательных
учреж дений:
еж емесячной
денеж ной
компенсации
затрат на проезд
молодым
специалистам  со
стаж ем
педагогической
работы  до 3 лет;
денеж ной
компенсации
затрат для
организации
отды ха и
оздоровления
один раз в 5 лет;
еж емесячной
денеж ной
компенсации
расходов на
оплату стоимости
коммунальны х
услуг работникам
государственных
учреж дений,
расположенны х в
сельской
местности

6 Субсидия на
рспли'шцшо
дополнительны х мер
социальной
поддержки по
обеспечению
питанием и

Р е а л и за ц и я
с т а т ь и  8 2  З а к о н а
С а н к т -
П е т е р б у р г а  о т
0 9 .1 1 .2 0 1 1  №
7 2 8 -1 3 2
« С о ц и а л ь н ы й

Р а с п о р я ж е н и е
К о м и т е т а  по
о б р а зо в а н и ю  о т
2 7 .1 2 .2 0 2 1  №

3 4 4 1 -р

8 2 3 0 7 0 3 0 3 3 0 0 4 0 6 5

0

6 1 2 8 2 3 /0 3 3 0 0

4 0 6 5 0 /0 0 2

4  4 1 9  0 0 0 ,0 0 1 4 1 4

2 0 0 ,0 0

1 4 7 2

2 0 0 ,0 0

1 5 3 2

6 0 0 ,0 0

5

го с у д а р с т в е н н ы х
о б р азо в ател ь н ы х
у ч р е ж д е н и я х

к о д е к с »  в  ч а с т и
п р е д о с т а в л е н и я
д о п о л н и т е л ь н ы х
м е р  с о ц и а л ь н о й
п о д д е р ж к и  по
о б е с п е ч е н и ю
п и т а н и е м  в
г о с у д а р с т в е н н ы
X
о б р а зо в а т е л ь н ы
х  у ч р е ж д е н и я х

7 С у б с и д и я  н а
к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т
у ч р е ж д е н и й
о б р а зо в а н и я

Р е а л и за ц и я
м е р о п р и я т и я
« К а п и т а л ь н ы й
р е м о н т
у ч р е ж д е н и й
о б р а з о в а н и я »
г о с у д а р с т в е н н о
й п р о г р а м м ы
« Р а зв и т и е

о б р а зо в а н и я  В
С а н к т -
П е т е р б у р г е  »

Р а с п о р я ж е н и е
К о м и т е т а  по
о б р а зо в а н и ю  от
19.01.2022 №
90-р

823 0709 026002094
0

612 823/02600
20940/001

7 984 500,00 7 984
500,00

0,00 0,00

8 С у б с и д и я  н а
д о о с н а щ е н и е
к о м п л е к с н ы м и
си с т е м а м и
о б е с п е ч е н и я
б езо п а с н о с т и

В ы п о л н е н и е
т р е б о в а н и й  к
а н т и т е р р о р и с т и
ч е с к о й
за щ и щ е н н о с т и
о б ъ е к т о в
(т е р р и т о р и й )
М и н и с т е р с т в а
п р о с в е щ е н и я
Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и  и
о б ъ е к т о в
(т е р р и т о р и й ),
о т н о с я щ и х с я  к
с ф е р е

Р а с п о р я ж е н и е
К о м и т е т а  по
о б р а зо в а н и ю  от
01.03.2022 №
405-р

823 0410 061009081
0

612 823/06100
90810/001

6 668 700,00 6 668
700,00

0,00 0,00

6

деятельности
Министерства
просвещения
Российской
Федерации

Итого 32 640
8 7 0 ,0 0

20  406
8 9 0 ,00

6 2 4 0
8 0 0 ,0 0

5 993
180 ,00

11риложение № 2
к Дополнительному соглашению

от « 29 » апреля 2022 г. № 2/00-3

Значения результатов предоставления Субсидии

Наименование Учреждения

Наименование Учредителя

Наименование регионального проекта

Вид документа

ГБНОУ «СПБ ГД'ГЮ»

Комитет по образованию

уточненный

по Сводному реестру

по Сводному реестру

по БК

(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3",

Направление расходов

Результат
предоставления

Субсидии

Единица
измерения

Код
строки

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам
(срокам) реализации Соглашения

на 31.12.2022 на 31.12.2023 на 31.12.2024 на 31.12.2025

наименование

код по
БК

наимен
ование

код по
ОКЕИ

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансово

го года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Реализация Закона
Санкт-Петербурга от
26.06.2013 № 461-83

20090 К ом п л ек това
ние

би бли отек

Доля
приобретенног
о количества
учебников,

процент 744 0100 100 100 100 100 100 100 0 0

8

«О б образовании в
С анкт-П етербурге»

п  о  обеспечению
государственных
образовательных

организаций
учебниками и

учебными
пособиями

г о с у д а р с т в е н
н ы х

о б щ е о б р а зо в
а т е л ь н ы х

у ч р е ж д е н и й
к н и г а м и  и
у ч е б н ы м и
и зд а н и я м и

учебных
пособий,

справочных
изданий и

худож ествснн
ой литературы

на
комплектован
ие библиотек,

к общ ему
количеству,

предусмотрен
ном у к

приобретению
для

комплектован
И Я

библиотечны х
фондов

общ еобразова
тельны х

учреж дений

О рганизация и
проведение
городских
мероприятий
в системе
дополнительно
го образования

20330 О р га н и з а ц и я
и  п р о в е д е н и е
г о р о д с к и х
м е р о п р и я т и й
в с и с т е м е
д о п о л н и т е л ь
н о го
о б р а з о в а н и я

К оличество
проведенных

м ероприятий к
количеству

планируемы х
м ероприятий к

проведению

единица 642 0200 1 1 1 1 1 1 0 0

О рганизация
отды ха и
оздоровления
детей и
молодеж и
Санкт-
П етербурга

20370 П р е д о с т а в л е
н и е
д о п о л н и т е л ь
н о й  м ер ы
с о ц и а л ь н о й
п о д д е р ж к и  в
с ф е р е
о р г а н и за ц и и
о т д ы х а  д е т е й
и м о л о д е ж и

Доля детей  и
м олодеж и,
которы м
предоставлена
дополнительн
ая мера
социальной
поддерж ки в
сфере
организации
отды ха детей

процент 744 0300 100 100 100 100 100 100 0 0

9

и их
о зд о р о в л е н и
я  в  С а н к т -
П е т е р б у р г е

и молодежи и
их
оздоровления
в Санкт-
П етербурге, к
заявленном у
числу детей  и
м олодеж и, в
отнош ении
которы х
предусмотрен
о
финансирован
ие
дополнительн
ой меры
социальной
поддерж ки в
сфере
организации
отды ха детей
и молодежи и
их
оздоровления
в Санкт-
П етербурге

Реализация
мероприятий по
организации и

проведению
культурно

познавательной
программы  для

обучаю щ ихся 10-х
классов

государственных
общ еобразовательн

ы х организаций
«Театральный урок

в  М ариинском
театре»

2 0 5 9 0 О рганизация
проведения
культурно

познавательно
й программы

для
обучаю щ ихся
10-х классов

государственн
ых

общ еобразова
тельны х

организаций
«Театральны й

урок в
М ариинском

театре»

Доля
обучаю щ ихся,

принявш их
участие в

програм ме, к
общ ему

количеству
обучаю щ ихся
10-х классов

государственн
ых

общ еобразова
тельны х

организаций

п р о ц е н т 744 04 00 1 0 0 100 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

10

Реализация
дополнительн
ых мер
социальной
поддерж ки
работникам
государственн
ых
учреж дений

40240 П редоставлен
ие
дополнительн
ых мер
социальной
поддерж ки
работникам
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дений

Доля
работников
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дений,
которым
предоставлен
ы
дополнительн
ые меры
социальной
поддерж ки

процент 744 0500 100 100 100 100 100 100 0 0

Реализация
дополнительн
ых мер
социальной
поддерж ки по
обеспечению
питанием в
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дениях

40650 П р е д о с т а в л е
н ие
д о п о л н и т е л ь
н ы х  м е р
с о ц и а л ь н о й
п о д д е р ж к и
п о
о б е с п е ч е н и ю
п и т а н и е м  в
г о с у д а р с т в е н
н ы х
о б р а з о в а т е л ь
н ы х
у ч р е ж д е н и я х

Доля
обучаю щ ихся
государственн
ого
образовательн
ого
учреж дения,
получивш их
дополнительн
ые меры
социальной
поддерж ки по
обеспечению
питанием в
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дениях,
к количеству
обучаю щ ихся,
имею щ их
право на
дополнительн
ую  меру
социальной
поддерж ки по
обеспечению
питанием в

процент 744 0600 100 100 100 100 100 100 0 0

11

го су д ар етен и
ых
образоватсльн
ых
учреж дениях

Р е а л и з а ц и я
м е р о п р и я т и я
« К а п и т а л ь н ы й
р е м о н т
у ч р е ж д е н и й
о б р а з о в а н и я »
г о с у д а р с т в е н н
о й  п р о г р а м м ы
« Р а з в и т и е
о б р а з о в а н и я  в
Санкт-
11етербурге »

20940 Р а зр а б о т к а
п р о е к т н о й
д о к у м е н т а ц и
и и
п р о в е д е н и е
к а п и т а л ь н о г
о р е м о н т а
у ч р е ж д е н и й
о б р а з о в а н и я

К оличество
объектов
государственн
ых
учреж дений
о бразован ия^
которы х
реализованы
мероприятия
по
пректировани
ю и
капитальном у
рем онту к
плановому
количеству
объектов
государственн
ых
учреж дений
образования
которым
предусмотрен
ы
мероприятия
по
пректировани
ю и
капитальном у
ремонту

п р о ц е н т 744 0700 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

1 J i . i i i o i i i i n i i i r

1 p r h o h i i n i i l l  к

t i l l  I I I  1 cppop iK  1

l l ' IM  M i l l

l i i i ini i i i< i i m n  i n

90KI0 ( облюдеиие
фсбований к
пмтитсррори
П нчсской
зпщищеинос
in объектов

К оличество
объектов
государственн
ого
учреж дения, в
которых

п р о ц е н т 744 0800 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

12

объ ектов
(территорий)
М и н и стер ства
просвещ ения
Р осси й ской
Ф едераци и  и
объ ектов
(территорий),
отн осящ и хся к
сф ере
деятельн ости
М и н и стер ства
просвещ ения
Р осси й ской
Ф едераци и

(территорий)
Министерств
а
просвещения
Российской
Федерации и
объектов
(территорий)
>

ОТНОСЯЩИХСЯ

к сфере
деятельности
Министерств
а
просвещения
Российской
Федерации,
и формы
паспорта
безопасности
этих
объектов
(территорий)

реализованы
мероприятия
по
дооснащению
комплексным
и системами
обеспечения
безопасности,
к плановому
количеству
объектов
государственн
ого
учреждения,
в отношении
которых
предусмотрен
ы
мероприятия
по
дооснащению
комплексным
и системами
обеспечения
безопасности
процент

13

111)иj|o>Kt*line* N° 1
к Дополни ими.ному соглашению
от «29» апреля 2077 i N" .’/()() (

График перечисления Субсидии
(Изменения в график перечисления Субсидии)

Наименование Учреждения ГБНОУ «СПБГДТЮ»

Наименование Учредителя Комитет по образованию

Наименование регионального проекта

Вид документа уточненный

(первичный - "О", уточненный - "1", "2", "3",

Единица измерения: руб. с точностью до второго знака после запятой)

по Сводному реестру

по Сводному реестру

по БК

по ОКЕИ

Код по бюджетной классификации Сроки перечисления
Субсидии

Наименование направления Код целевой статьи
вида

расходо
в

не ранее
(01.01
2022)

не позднее
(31.12.
2022)

расходов строки
главы раздела,

подраздела
программной

(непрограммной)
статьи

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

14

О беспечение книгами и учебными
изданиями для комплектования
библиотек государственны х
общ еобразовательны х
учреж дений

0100 823 0702 0220020090 20090 612 11.01.2022 4 .1 2 .2 0 2 2 341 100,00

И того по коду БК: 341 100,00

О рганизация и проведение
городских мероприятий в
системе дополнительного
образования

0200 823 0709 0240020330 20330 612 11.01.2022 31.12.2022 327 000,00

И того по коду БК: 327 000,00

О рганизация отды ха и
оздоровления детей и молодеж и
Санкт-П етербурга

0300 823 0707 0250020370 20370 612 11.01.2022 31.12.2022 540 290,00

И того по коду БК 540 290,00

О рганизация проведения
культурно-познавательной
программы для обучаю щ ихся 10-х
классов государственны х
общ еобразовательны х
организаций «Театральный урок
в М ариинском театре»

0400 823 0709 0260020590 20590 612 11.01.2022 31.12.2022 110 800,00

И того по коду БК 110 800,00

Реализация дополнительны х мер
социальной поддержки
работникам государственны х
учреж дений

0500 823 1003 0310040240 40240 612 11.01.2022 31.12.2022 3 020 300,00

5

0600

1 1 1 (>1 и но коду 1>К 1 О.'О 100,00

Реализация дополнительны х мер
социальной поддерж ки по
обеспечению  питанием в
государственных
образовательны х учреж дениях

Н.» 1 0703 0330040650 40650 612 11.01.2022 31.12.2022 1414 200,00

Итого по коду БК 1 414 200,00

Капитальный рсм ош  учреждении
образования

0700 823 0709 0260020940 20940 612 11.01.2022 31.12.2022 7 984 500,00

Итого по коду БК 7 984 500,00

Расходы  на дооснащ ение
ком плексны м и системами
обеспечения безопасности

0800 823 0410 0610090810 90810 612 01.03.2022 31.12.2022 6 668 700,00

И того по коду БК 6 668 700,00

Всего: 20 406 890,00

16

		2022-05-18T17:35:28+0300
	Катунова Мария Ренгольдовна